平成25年7月8日
各 位

 西日本シティ銀行

「みやざきフードビジネス成長産業化プログラム」第2回ならびに第3回セミナーの

受講者募集について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、中期経営計画「New Stage 2011～元気よく～」に掲げる“地域

への貢献 地場産業育成”の一環として、宮崎地区における 6 次産業化の推進およびフードビジネス振興に寄

与することを目的とした「みやざきフードビジネス成長産業化プログラム」を、7月4日開催の第1回キック

オフセミナーを皮切りに開講しております。

本プログラムは、全6回のセミナー・商談会を通じて宮崎地区の農林漁業者の皆さまに6次産業化の取組過

程で求められる商品企画・開発、流通・販売に関する知識習得・スキルアップを図っていただくとともに、小

売業者等に向けた販路開拓の機会を提供いたします。

本日より第2回ならびに第3回のセミナー受講者を募集いたしますので下記のとおりお知らせいたします。

記

１. プログラムの概要

名 称 みやざきフードビジネス成長産業化プログラム

内 容 全6回のセミナー・商談会の開催 ※どの回からでもお申込みいただけます

実施期間
平成25年7月～平成26年3月
Ø 第1回セミナーを7月4日（木）に開催いたしました。

開催場所 西日本シティ銀行 宮崎営業部（宮崎市中央通3－30）

参加対象 6次産業化にご関心のある宮崎地区の農林漁業者

定 員

セミナー1回あたり30名（1社につき2名まで）
Ø 聴講をご希望のプログラムにお申し込みください。
Ø 応募多数の場合は抽選とさせていただきます。
Ø 第6回商談会の定員については平成25年12月頃お知らせする予定です。

参加費用 セミナー1回あたり1,000円／人 （第6回商談会は別途参加費が必要です。）

主 催 西日本シティ銀行

共 催 株式会社NCBリサーチ&コンサルティング、株式会社ぐるなび

後援予定
九州農政局、九州農業成長産業化連携協議会、公益社団法人日本農業法人協会、

一般社団法人宮崎県農業法人経営者協会、独立行政法人中小企業基盤整備機構九州本部

中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」
“地域への貢献 地場産業育成”

２. 全6回セミナー・商談会の内容（今回、第2回および第3回の受講者を募集します）

 日程 テーマ 講演内容（仮）

第1回 7月4日（木）
【開催済】

開講式・

キックオフセミナー

◇私が考える６次産業化のモデル
講師：公益社団法人日本農業法人協会
    前会長 松岡 義博 氏
◇農林漁業成長産業化ファンドの概要について
講師：株式会社農林漁業成長産業化支援機構 投融資本部
本部長 岸 憲正 氏

第2回

9月20日（金）
13：00～
  16：55

商品企画・開発

◇地域資源を活用した農業ビジネス
講師：有限会社ハーバルサンケイ
代表取締役社長 山田 智子 氏

◇売れ筋商品から学ぶ商品開発のポイント
講師：イオン九州株式会社 産地開発部
部長 立石 弘司 氏

◇イオンの品質管理（表示と衛生）
講師：イオン九州株式会社 人事総務本部
お客さまサービス部 品質管理グループ 加納 弘 氏

第3回

10月18日（金）
14：00～
  17：25

広告戦略・販売促進

◇地域産品のネットショップ活用法
講師：株式会社47CLUB
コンサルティングチームリーダー 黒石 英男 氏

◇PR文作成講座&デジカメ撮影基本講座
講師：ぐるなび大学 講師リーダー 坂本 克彦 氏

第4回
11月
（日程調整中）

金融・海外進出
◇農林漁業者向け決算書作成講座
◇香港向け輸出実務・現地動向

第5回
2月

（日程調整中）
プレゼンテーション

スキルアップ

◇商談成約率向上のポイント（小売編）
◇商談成約率向上のポイント（外食編）

第6回
3月

（日程調整中）
小売業者等との商談

会

◇百貨店・スーパー・コンビニエンスストア等バイヤーとの
商談会

※  第4回、第5回セミナーの詳細は平成25年9月頃当行ホームページにおいてお知らせする予定です。
※  第6回商談会の詳細は平成25年12月頃当行ホームページにおいてお知らせする予定です。

３. 受講申込方法・申込期限

【第2回、第3回 セミナー】

申込方法

受講申込書を西日本シティ銀行 法人ソリューション部までご提出ください。
【住所】〒812－0011福岡市博多区博多駅前1丁目3番6号
【FAX】092－476－2749

申込期限 平成25年8月9日（金）

※ 第4回、第5回セミナーについては平成25年9月頃、第6回商談会については平成25年12月頃、各回の詳細とあわ
せて当行ホームページにおいてお知らせする予定です。

本件に関するお問い合わせ先

法人ソリューション部 山中・水城 TEL092-476-2747

7 4

14:00~15:40 - 6

15:55~16:40 -

9 20

13:00~14:40 -

14:55~16:55

-

-

10 18
14:00~15:40 47CLUB

15:55~17:25 PR &

11

2

3

   25 7 4 ~ 26 3

NCB &

“

2~5 1 1,000

6

3-30

2~5 30 2

6 30

6

6

4 5
25 9 DM

6

25 12 DM

1

44 20 400

   6 29

23

2007

   2009

1996

2006

2011

2013 2

1988

1990 Fit Veg System

2011

2012 6
2012

1970

2007 4

1976

2010 4

47CLUB

  2006 EC
47CLUB

2008 47CLUB

1,400

2

3

4 5 25 9

8 9

4 5 25 9 DM

6 25 12 DM

TEL E-mail

812-0011 1-3-6 TEL 092-476-2747 FAX 092-476-2749

4 6

2
9 20

3 10 18

25 8 9